

Årsberetning skoleåret 2023/24

	2023/24	2024/25
Elevantal	546 elever	545 elever
Køn	271 piger/275 drenge	270 piger/275 drenge
Årgange med 3 spor	7	7

Markedsdag

Markedsdagen er flyttet fra efteråret til slutningen af skoleåret. Denne flytning har medført at der er afholdt 2 markedsdage i skoleåret.

Flytningen er kommet som resultat af den tilbagemelding som bestyrelsen har fået fra forældre, elever og lærere, der har en tætpakket kalender i forbindelse med opstart af skoleåret. Næste markedsdag er lørdag d. 14. juni 2025.

MOT

Skolen har etableret sig som en certificeret MOT-skole. Bestyrelsen følger løbende med i tiltaget. MOT er et norsk initiativ og oversat handler det om at give elever mod for derigennem at styrke deres robusthed og fællesskaber. MOT er for udskolingens elever med små dryp i 5. og 6.klasse.

Høringssvar på baggrund af bebudet besparelser på skoleområdet

Skolebestyrelsen indgav et høringssvar til Vejle Kommune af problemstillinger og kommentarer til de bebudede besparelser på skoleområdet. Søndermarksskolen fokuserede på besparelserne på dagtilbud og special og ikke på almen delen.

Princip for klassedannelse

Søndermarksskolen har igennem mange år haft tradition for dannelse af nye klasser ved overgangen til 7. klassestrin. Skolen har i en periode benyttet klasse praktikker, hvor enkelte elever ved behov er blevet tildelt en praktikperiode i en anden klasse på årgangen. Succesen af denne løbende tilpasning har fjernet behovet for obligatorisk dannelse af nye klasser.

Da der løbende arbejdes i årgange, har dette været begrundelse for, at vi ikke længere kører den traditionelle klassedannelse.

Inddraget mulighed for store udskolingselever uden for skolen i den store pause

Af flere årsager har skolen haft et ønske om at inddrage muligheden for store udskolingselever at forlade skolen i den store pause. Skolebestyrelsen har støttet den beslutning og har efterfølgende hørt de positive effekter heraf.

Blandt andet kan nævnes at sundere madpakker (i forhold til hvad der blev købt uden for skolen), har kunne mærkes positivt i timerne efter den store pause.

Skolemælk afmeldt

Det er fra skoleåret 2024/25 ikke længere muligt at bestille skolemælk til Søndermarksskolen. Skolen har redegjort for den administrative og praktiske omkostning samt den relativt svage tilslutning. Foråret 2024 var 33 børn tilmeldt ordningen.

Endvidere er mængden af kasseret mælk høj.

Trafik

Bestyrelsen har fokuseret på biltrafikken omkring skolen i forbindelse med aflevering og hentning. Vi opfordrer til, at børn cykler og går i skole.

Af mindre emner kan listes:

Princip for samarbejde mellem skole og hjem

Gennemgang af antimobbestrategi

Brugen af Aula

Indenrigsministeriets brugertilfredshedsundersøgelse

Hal byggeri

Nyt byggeri for udskoling

Trivselsmåling for medarbejdere

Trivselsmåling for elever